



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: AMPLIAÇÃO - SECRETARIA DE SAÚDE + REVITALIZAÇÃO DA PINTURA EXTERNA - CENTRO DE SAÚDE (FACHADA)  
Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ PAULISTA/SP

ITEM	CÓDIGO	DATA BASE	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	UNIT S/ BDI	UNIT C/ BDI	TOTAL
<b>AMPLIAÇÃO - SECRETARIA DE SAÚDE</b>								
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 4.662,12</b>
1.1	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	7,57	R\$ 76,29	R\$ 93,43	R\$ 707,27
1.2	97634	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	157,95	R\$ 8,54	R\$ 10,46	R\$ 1.652,16
1.3	104790	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	5,72	R\$ 124,30	R\$ 152,23	R\$ 870,76
1.4	05.07.040	CDHU	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	M3	10,69	R\$ 109,37	R\$ 133,95	R\$ 1.431,93
<b>2</b>			<b>INFRAESTRUTURA</b>					<b>R\$ 8.670,89</b>
2.1	12.05.010	CDHU	TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE ESTACA ESCAVADA	TX	1,00	R\$ 2.387,68	R\$ 2.924,19	R\$ 2.924,19
2.2	12.05.020	CDHU	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, DIÂMETRO DE 25 CM ATÉ 20 T	M	28,00	R\$ 57,76	R\$ 70,74	R\$ 1.980,72
2.3	92915	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM	KG	18,97	R\$ 18,13	R\$ 22,20	R\$ 421,13
2.4	92916	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM	KG	13,89	R\$ 15,98	R\$ 19,57	R\$ 271,83
2.5	92917	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM	KG	28,42	R\$ 14,14	R\$ 17,32	R\$ 492,23
2.6	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	1,43	R\$ 115,98	R\$ 142,04	R\$ 203,12
2.7	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	4,09	R\$ 8,16	R\$ 9,99	R\$ 40,86
2.8	96621	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, ESPESSURA DE *5 CM*.	M3	0,20	R\$ 203,58	R\$ 249,32	R\$ 49,86
2.9	96539	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	9,81	R\$ 136,69	R\$ 167,40	R\$ 1.642,19
2.10	11.01.130	CDHU	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA	M3	0,74	R\$ 500,13	R\$ 612,51	R\$ 453,26
2.11	11.16.040	CDHU	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO	M3	0,74	R\$ 180,76	R\$ 221,38	R\$ 163,82
2.12	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	0,69	R\$ 32,75	R\$ 40,11	R\$ 27,68
<b>3</b>			<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 2.071,94</b>
3.1	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	M2	12,26	R\$ 137,99	R\$ 169,00	R\$ 2.071,94
<b>4</b>			<b>SUPERESTRUTURA</b>					<b>R\$ 10.236,14</b>
<b>4.1</b>			<b>PERGOLADOS</b>					<b>R\$ 10.236,14</b>
4.1.1	96539	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	30,80	R\$ 136,69	R\$ 167,40	R\$ 5.155,92
4.1.2	92273	SINAPI	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA, PARA PÉ-DIREITO SIMPLES. AF_09/2020	M	63,80	R\$ 15,02	R\$ 18,39	R\$ 1.173,28
4.1.3	92915	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	41,14	R\$ 18,13	R\$ 22,20	R\$ 913,31
4.1.4	92917	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	94,62	R\$ 14,14	R\$ 17,32	R\$ 1.638,82
4.1.5	11.01.130	CDHU	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA	M3	1,77	R\$ 500,13	R\$ 612,51	R\$ 1.084,14
4.1.6	11.16.060	CDHU	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	M3	1,77	R\$ 124,86	R\$ 152,92	R\$ 270,67
<b>5</b>			<b>FECHAMENTOS E REVESTIMENTOS</b>					<b>R\$ 38.988,80</b>
<b>5.1</b>			<b>ALVENARIA</b>					<b>R\$ 4.927,32</b>
5.1.1	103330	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	42,53	R\$ 94,11	R\$ 115,26	R\$ 4.902,01
5.1.2	93201	SINAPI	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM COLHER. AF_03/2016	M	2,80	R\$ 7,38	R\$ 9,04	R\$ 25,31
<b>5.2</b>			<b>PAREDE</b>					<b>R\$ 11.720,25</b>
5.2.1	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	115,86	R\$ 9,16	R\$ 11,22	R\$ 1.299,95
5.2.2	87549	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	24,00	R\$ 26,69	R\$ 32,69	R\$ 784,56
5.2.3	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	91,86	R\$ 38,39	R\$ 47,02	R\$ 4.319,26
5.2.4	87262	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023. PE	M2	24,00	R\$ 180,88	R\$ 221,52	R\$ 5.316,48



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: AMPLIAÇÃO - SECRETARIA DE SAÚDE + REVITALIZAÇÃO DA PINTURA EXTERNA - CENTRO DE SAÚDE (FACHADA)  
Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ PAULISTA/SP

ITEM	CÓDIGO	DATA BASE	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	UNIT S/ BDI	UNIT C/ BDI	TOTAL
<b>5.3</b>			<b>PISO</b>					<b>R\$ 22.341,23</b>
5.3.1	17.01.050	CDHU	REGULARIZAÇÃO DE PISO COM NATA DE CIMENTO	M2	157,95	R\$ 30,33	R\$ 37,15	R\$ 5.867,84
5.3.2	104603	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM DIAGONAL EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	M2	157,95	R\$ 61,13	R\$ 74,87	R\$ 11.825,72
5.3.3	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022 - ESP.: 7CM	M3	5,72	R\$ 663,45	R\$ 812,53	R\$ 4.647,67
<b>6</b>			<b>ESQUADRIAS</b>					<b>R\$ 39.515,37</b>
<b>6.1</b>			<b>PORTAS</b>					<b>R\$ 39.515,37</b>
6.1.1	25.02.310	CDHU	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO TIPO LAMBRI, SOB MEDIDA - COR BRANCA COMPLETA (PA 01 - 0,80 X 2,10M)	M2	10,08	R\$ 1.284,63	R\$ 1.573,29	R\$ 15.858,76
6.1.2	25.02.310	CDHU	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO TIPO LAMBRI, SOB MEDIDA - COR BRANCA COMPLETA (PA 02 - 0,87 X 2,10M)	M2	7,32	R\$ 1.284,63	R\$ 1.573,29	R\$ 11.516,48
6.1.3	24.02.060	CDHU	PORTA/PORTÃO DE ABRIR EM CHAPA, SOB MEDIDA - COMPLETA (PA 03 - 1,00 X 1,80M)	M2	3,60	R\$ 978,64	R\$ 1.198,54	R\$ 4.314,74
6.1.4	25.02.310	CDHU	PORTA DE ABRIR DUPLA EM ALUMÍNIO TIPO LAMBRI, SOB MEDIDA - COR BRANCA COMPLETA (PA 04 - 1,47 X 2,10M)	M2	3,09	R\$ 1.284,63	R\$ 1.573,29	R\$ 4.861,47
6.1.5	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	11,00	R\$ 12,67	R\$ 15,52	R\$ 170,72
6.1.6	102184	SINAPI	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	1,00	R\$ 2.280,72	R\$ 2.793,20	R\$ 2.793,20
<b>7</b>			<b>COBERTURA</b>					<b>R\$ 3.588,52</b>
7.1	101979	SINAPI	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	M	54,85	R\$ 38,70	R\$ 47,40	R\$ 2.599,89
7.2	100760	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 (RUFO MOLDURA)	M2	13,71	R\$ 58,88	R\$ 72,11	R\$ 988,63
<b>8</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 8.198,68</b>
<b>8.1</b>			<b>INTERNO</b>					<b>R\$ 895,14</b>
8.1.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	18,00	R\$ 4,92	R\$ 6,03	R\$ 108,54
8.1.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	18,00	R\$ 21,28	R\$ 26,06	R\$ 469,08
8.1.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	18,00	R\$ 14,40	R\$ 17,64	R\$ 317,52
<b>8.2</b>			<b>EXTERNO</b>					<b>R\$ 6.676,56</b>
8.2.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	100,90	R\$ 4,92	R\$ 6,03	R\$ 608,43
8.2.2	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	100,90	R\$ 34,70	R\$ 42,50	R\$ 4.288,25
8.2.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	100,90	R\$ 14,40	R\$ 17,64	R\$ 1.779,88
<b>8.3</b>			<b>PINTURA ESQUADRIAS - MADEIRA</b>					<b>R\$ 626,98</b>
8.3.1	102193	SINAPI	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	10,08	R\$ 2,40	R\$ 2,94	R\$ 29,64
8.3.2	102197	SINAPI	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	10,08	R\$ 28,77	R\$ 35,23	R\$ 355,12
8.3.3	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	10,08	R\$ 19,62	R\$ 24,03	R\$ 242,22
<b>9</b>			<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>					<b>R\$ 25.928,11</b>
9.1	21.03.151	CDHU	REVESTIMENTO EM PLACA DE ALUMÍNIO COMPOSTO "ACM", ESPESSURA DE 4 MM E ACABAMENTO EM PVDF	M2	20,10	R\$ 745,46	R\$ 912,96	R\$ 18.350,50
9.2	COMP. 01	-	PORTÃO DE ABRIR 2 FOLHAS EM AÇO COMPLETO, INCLUSO FERRAGENS E PINTURA	M2	5,67	R\$ 1.091,24	R\$ 1.336,44	R\$ 7.577,61
<b>SUB-TOTAL GERAL COM BDI: AMPLIAÇÃO - SECRETARIA DE SAÚDE</b>								<b>R\$ 141.860,57</b>



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: AMPLIAÇÃO - SECRETARIA DE SAÚDE + REVITALIZAÇÃO DA PINTURA EXTERNA - CENTRO DE SAÚDE (FACHADA)  
Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ PAULISTA/SP

ITEM	CÓDIGO	DATA BASE	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	UNIT S/ BDI	UNIT C/ BDI	TOTAL
<b>REVITALIZAÇÃO DA PINTURA EXTERNA - CENTRO DE SAÚDE (FACHADA)</b>								
<b>10</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 6.959,94</b>
10.1	02.08.020	CDHU	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	6,00	R\$ 947,16	R\$ 1.159,99	R\$ 6.959,94
<b>11</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 254.083,72</b>
<b>11.1</b>			<b>EXTERNO - PAREDE</b>					<b>R\$ 106.736,29</b>
11.1.1	03.10.140	CDHU	REMOÇÃO DE PINTURA EM MASSA COM LIXAMENTO	M2	1.155,78	R\$ 6,61	R\$ 8,10	R\$ 9.361,82
11.1.2	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	1.155,78	R\$ 34,70	R\$ 42,50	R\$ 49.120,65
11.1.3	33.10.050	CDHU	TINTA ACRÍLICA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO (INCLUSO FUNDO PREPARADOR)	M2	1.155,78	R\$ 34,09	R\$ 41,75	R\$ 48.253,82
<b>11.2</b>			<b>EXTERNO - TETO</b>					<b>R\$ 27.039,60</b>
11.2.1	03.10.140	CDHU	REMOÇÃO DE PINTURA EM MASSA COM LIXAMENTO	M2	278,73	R\$ 6,61	R\$ 8,10	R\$ 2.257,71
11.2.2	88496	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	278,73	R\$ 38,51	R\$ 47,16	R\$ 13.144,91
11.2.3	33.10.050	CDHU	TINTA ACRÍLICA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO (INCLUSO FUNDO PREPARADOR)	M2	278,73	R\$ 34,09	R\$ 41,75	R\$ 11.636,98
<b>11.3</b>			<b>ESQUADRIAS</b>					<b>R\$ 48.799,19</b>
11.3.1	03.10.100	CDHU	REMOÇÃO DE PINTURA EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E/OU METÁLICAS COM LIXAMENTO	M2	521,31	R\$ 9,73	R\$ 11,92	R\$ 6.214,02
11.3.2	100757	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	521,31	R\$ 57,08	R\$ 69,91	R\$ 36.444,78
11.3.3	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	84,66	R\$ 59,22	R\$ 72,53	R\$ 6.140,39
<b>11.4</b>			<b>PISO</b>					<b>R\$ 57.434,48</b>
11.4.1	55.01.140	CDHU	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM HIDROJATEAMENTO	M2	1.492,58	R\$ 7,56	R\$ 9,26	R\$ 13.821,29
11.4.2	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	1.492,58	R\$ 23,86	R\$ 29,22	R\$ 43.613,19
<b>11.5</b>			<b>MURO E MURETA - EXTERNO</b>					<b>R\$ 14.074,16</b>
11.5.1	55.01.140	CDHU	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM HIDROJATEAMENTO	M2	478,55	R\$ 7,56	R\$ 9,26	R\$ 4.431,37
11.5.2	88415	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	478,55	R\$ 5,65	R\$ 6,92	R\$ 3.311,57
11.5.3	104641	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	478,55	R\$ 10,80	R\$ 13,23	R\$ 6.331,22
<b>12</b>			<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>					<b>R\$ 28.347,13</b>
12.1	55.01.020	CDHU	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1.125,00	R\$ 15,00	R\$ 18,37	R\$ 20.666,25
12.2	101979	SINAPI	CHÁPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	M	117,21	R\$ 38,70	R\$ 47,40	R\$ 5.555,75
12.3	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	29,30	R\$ 59,22	R\$ 72,53	R\$ 2.125,13
<b>SUB-TOTAL GERAL COM BDI: REVITALIZAÇÃO DA PINTURA EXTERNA - CENTRO DE SAÚDE (FACHADA)</b>								<b>R\$ 289.390,79</b>
<b>TOTAL GERAL COM BDI</b>								<b>R\$ 431.251,36</b>

Fonte: <s://www.seobra.com.br>

DATAS BASE UTILIZADAS	
ÓRGÃO	DATA
CDHU/SP	BOLETIM 195 - S/ DESONERAÇÃO
FDE/SP	07/2024
SINAPI/SP	09/2024 - S/ DESONERAÇÃO
-	COMP. PRÓPRIAS

LEIS SOCIAIS	
ÓRGÃO	%
CDHU/SP	128,23
FDE/SP	71,27
SINAPI/SP	115,54
COMP. PRÓP.	115,54

BDI	
%	
	22,47%

ARQ. CÁSSIA DE SOUZA FERREIRA  
CAU: A1234250 CPF: 407.106.588-50  
RESPONSÁVEL TÉCNICA DE PROJETO E EXECUÇÃO  
RRT PROJETO: 13687393 RRT EXECUÇÃO: 13687567  
RRT PROJETO: 13687442 RRT EXECUÇÃO: 13687601